¹⁾ Nadžupnik mengeški, č. g. Ivan Nep. Zorec, nam je drage volje prepustil v porabo to bratovščino zadevajoče listine, za kar mu iskrena zahvala, kakor tudi č. g. nunskemu katehetu Roku Merčunu, ki nam je pomagal pri prepisavanju.

oblivione tumulari dolentes conspicimus. Hinc est quod non pauci scientia et moribus (de quo laudetur gratiae ad id necessariae largitor Deus) exemplares superioris Carnioliae Sacerdotes ante mensium aliquot Spatium eos in confoederationem aggregaverimus, compromitendo firmiter, et mutua meritorum participatione, muros nobis condere et tribus Missis a quolibet et pro quo libet D. D. Confoederato, dicendis, caeterisque laudabilibus inventis, mundi ingratitudinem corrigere accessit plurium Spiritualium Virorum et Patrum uti in hac re summum placitum, ita etiam Sanctum et Salutare consilium, quatenus hanc ipsam confoederationem electione fixi loci alicujus mutaremus, atque ad ferenda filius Angelicus alias humeris formidanda Onera, Leviticam tribum nostram signaremus, Sodalitio, piaque supradicitorum ac plurium deinceps accessurorum D. D. Sacerdotum compromissione uniremus in congregationem, ut ita si quae res parvae nimis sunt, debilia operibus, illae crescerent concordia, et si quae nimis sunt debilia, illa fortiora fierent, Virtute unita: Annuimus his parati ad omnia Deo in gloriam et animabus in salutem, atque perspecta locorum omnium qualitate, immeriti mysteriorum divinorum dispensatores, elegimus pro fixa Congregationis sede Manspurgensem, Sancto Archangelo Michaeli, Patrono nostro, sacram Reverendissimae et Amplissimae Dominationi, ut dignissimo Ordinario subjectam, plurimumque Ecclesiarum Matricem Ecclesiam, ut hue velut ad alveare, emissae a Summo Sacerdote Christo apiculae, congregaremus mella bonorum operum, ibidemque electi Patroni nostri, Archangeli Michaelis, favos sugeremus gratiarum. Cum vero id sine Reverendissimae et Amplissimae Dominationis gratiosissima facultate prosequi, nec valeamus, nec velimus, ad Reverendissimam et Amplissimam Dominationem, in profunda reverentia, nomine Omnis Reverendissimorum, Admodum Reverendorum, et Reverendorum D. D. Confratrum recurrimus, rogantes, Reverendissima et Amplissima Dominatio, dignetur invento huic, tum adversus Daemonem, tum adversus ingratum saeculum, Sancto Stratagmati, pro amplitudine zelosae Charitatis, et charitativi zeli sui gratiose collaborare. Regulas, (quas Reverendissimae et Amplissimae Dominationi approbandas, exemplificandas, amplandas, aut minuendas in omni submissione transmittimus) gratiosis oculis perspicere, nostramque hanc pie institutam et a Beatissimo Clemente Nono clementissimis Apostolicis gratiis roboratam Congregationem Ordinaria Ordinarii potestate comprobare, confirmare, et in perpetuum successionem propagandi facultatem concedere, Bullas Apostolicas, quas Reverendissimae Dominationi humiliiter praesentamus, canonice subscribere ac denique ut de constanti praelibatae Congrega-

tionis Sede certissimus, nos et omnes Successores D. D. confratres nostros de inviolabili et Sincera ac diligent observatione, manutentione ac tutela apud omnes Successores D. D. Parochos Manspurgenses sine ullo Reverendissimae Dominationis, Venerabilis Conventus, aut Parochiae Manspurgensis praejudicio, imo potius cum summa ejusdem, Reverendissimae Dominationi subjectae Parochiae gloria, Dei honore, divini cultus in Ecclesia Sancti Michaelis Singulare augmento, populi Speciali aedificatione, et totius Cleri Spirituali commodo assecurare. Erit per hoc Reverendissimae et Amplissimae Dominationi totique Venerabili Conventui perpetuum accidentale Coeleste proemium, subiecto Clero et populo ineffabile Spirituale emolumentum, animabus purgatorii refrigerium, et Sancto Archangelo Michaeli in Ecclesia Manspurgensi Singularis et hactenus inaudita dulia. In reliquis sicut nos ipsis, tamque Sacerdotalem hanc congregationem cum omnibus R. R. D. D. Confratribus Reverendissimae et Amplissimae Dominationi ac toti Venerabili Conventui offerrimus, submittimus, Consecramus, et in protectionem perpetuam recommendamus, ita pro exauditione gratiosa, precum nostrarum enixe et denuo supplicamus, rogaturi pro hoc Majestatem divinam, quatenus per ejus gratiam diu nobis Reverendissimam et Amplissimam Dominationem invideant superi, ita vovemus.

Reverendissimae et Amplissimae Dominationis

Obsequentissimi Servi
subjectissimi Capellani

Laurentius Friat,
Supremus Manspurgi
Vicarius,
pro tempore Praefectus.

Matthias Parenta,
Parochus Zircensis et
S. Thomae ibid. benef.
p. t. Assistens.

Jacobus Wubitsch,
Parochus ad S. Petrum
in Commenda, Beneficiatus
Crainburgensis,
pro tempore Assistens.

M. Jacobus Pinter,
SS. Theol Baccal. form. et
pro supra laurea licen-
tias,
Cooperator Manspurgensis
p. t. Secretarius.

Regulae seu Statuta

Sacerdotalis Congregationis in Matrice Ecclesia Parochiae Manspurgensis,
sub

Fatrocino Coelestis Militiae Principis, Morientium Patroni,

DIVI MICHAELIS

Archangeli.

Anno Domini MDCLXVII.

1ma.

Cum experientia notum sit, Sacerdotum praesertim memoria(m) post obitum apud cognatos et propinquos cum Campanarum Sonitu excidere, ideo, ut de oppor-

tunis et necessariis in vita, morte, et post mortem auxiliis sibi prospicerent illi, qui huic Congregationi per piam et laudabilem inter se Suffragiorum Spiritualium confoederationem initia jecere, compromiserunt, sibi tres Missas persolvendas, quamprimum de discessu aliquujus infoederati innotuisset. Quorum piis coeptis ut insistatur Constantius, visum est, post maturam tum Spiritualium, tum in re probe expertorum Patrum, tum potissimum D. D. Confratrum deliberationem stabilibus Congregationis seu Confraternitatis legibus ac regulis compromissionem hanc Confirmare ac Stabilire.

II da.

Quiunque in hanc congregationem admitti voluerit, Sincere realiterque promittere debebit, tam exacte servaturum se, cum Dei auxilio, quae in his regulis, aut aliis ordinationibus, in emolumentum congregationis, prudenter statuentur, tum et maxime, ac in conscientia, se, quamprimum id noverit, tres Missas pro anima defuncti Domini Consodalis, pie, Sincerè et religiosè peracturum.

III tia.

Ut autem haec lex inviolabiliter observetur ab omnibus et Singulis R. R. D. D. consodalibus, sicut cupimus, ut ii pauci numero valdeque Selecti, in hanc nostram Sodalitatem admittantur. ita unanimiter volumus, ut qui eam ex culpabili negligentia transgredetur, ipsi Missarum pro ejus anima peragendarum oblationes non suffragentur. Sed illae caedant in levamen animarum fidelium, quae in piacularibus flammis detentae, illis praecipue egebunt, prout Divinae bonitati ipsis, per illas suffragari placuerit.

IV ta.

Quoniam multum valet deprecatio justi assidua et praesertim Sacerdotis, ideo Consodales omnes obligentur ipso ingressu in hanc Congregationem Consodalium suorum quotidie in Sacrosanto Missae Sacrificio, aliisque piis precibus et operibus divinae providentiae, Immaculatae Virginis, et Sancti Michaëlis Archangeli patrocinio, tam animae quam corporis necessitates, maxime vero donum finalis gratiae Specialiter commendare.

V ta.

Ut pariter jugis sit et quotidiana memoria pie in Domino defunctorum D. D. Consodalium Singuli Sacerdotes quotidie praeter commemorationem eorundem in Sacro Missae memento, pro iis psalmum pro defunctis pro possibili recitare non intermittent.

VI ta.

Post Sufficientia constantis suae pietatis experientia, qui in hanc Congregationem coaptari petierit, debet praemissa prius Sacra exomologesi, et Sanctissimo Missae Sacrificio Sancto Archangelo Michaeli, aut alii cum commemoratione illius, fidei Orthodoxae formulam, cum purgatorii assertione, juxta praescriptum Concilii Trid. pronunciare, quam semel in anno Sodales omnes, una cum Sodalitatis Rectore, in festo singulari Congregationis, aut alio die Conventus renovabunt. Porro

VII ma.

Festum titulare et Solemne Congregationis hujus erit dies Apparitionis S. Michaelis Archangeli octava Maji, in qua omnes D. D. Consodales legitime non impediti, omni cum sedulitate convenient, in Matrice Ecclesiae Manspurgensi, et in ea qua fieri potest, maxima cum Solemnitate, aedificatione et pietate, diem hanc Congregationi Solemnam peragant eoque die, vel alio proximiori, quisque D. D. Consodalium dicet unam Missam pro vivis D. D. Consodalibus, pro augmento hujus Confraternitatis, ac maxime pro felici morte D. D. Consodalium.